ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ . MT
cEsrÃo 2013 -2014

UNIDOS VENCER,EMOS

ATA 025/2013

Ata da sessão Extraordinária da câmara Municipal de Nova Nazaré - MT, da sessão
Legislativa da Quarta Legislatura do Primeiro biênio realizada no dia 25 de agosto de 2013,
às l3h00min, tendo por local o recinto da Câmara Municipal de Nova Nazaré - MT, com a

!- presença dos Vereadores: Jovane Barbosa Alves - Presidente, Domingos Pereira Salgado -
2o secretario, e os demais vereadores, Lourismar Alves da Cost4 Marcelo Rodrigues de
Azeredo, Marcos César Scherer e Rodrigo Teidzastse Para'uüa, e estando ausente os
seguintes vereadores; Raquel Pontes Guimarães - Vice Presidente, Cleide Aparecida Tatto -
lo Secretária e Ubirajara Teodoro Frois. Havendo número legal de Vereadores o Seúor
Presidente deu - se início a Sessão e após cumprimentar todos os presentes, passou-se para o
Pequeno Expediente onde solicitou a compreensão de todos os vereadores, pois a ata n" 024
da sessão ordinária do dia 23 de agosto de 2013, não foi possível ser redigida em tempo hábil,
Dando continuidade passou - se ao PEQUENO EXPEDIENTE, onde o 2" secreüirio,
Domingos Pereira Salgado, pediu a compreensão dos vereadores. para transferir os trabalhos ao
vereador Marcelo, pois tiúa esquecido os seus óculos em cÍrsa, e tinha dificuldade em fazer a
leitura, na qual foi acatado por todos, e foi solicitado ao secretário fazer a leitura do
requerimento de urgência especial n'003/2013 aos projetos de Lei no 010 e 013/2013, e após
discussão foi colocado em votação e aprovado por unanimidade, dando continuidade passou -
se a ORDEM DO DIA, onde o senhor presidente solicitou do senhor secretario fazer a leitura

=. do parecer 02512013 ao Projeto de Lei no 0 I 0/2013, na qual o seúor relator foi de parecer

favorável, e em seguida foi colocado em discussão o parecer e sem manifestação foi colocado
em votação e aprovado por unanimidade, em seguida foi feita a leitura da mensagem do projeto
de lei n" 010/2013 e colocado em discussão, e sem manifestação foi colocado em votação
nominal, e recebeu aprovação unânime, dando continuidade o senhor presidente solicitou a

leitura do parecer 02412013 ao projeto de lei no 013/2013, onde o seúor relator foi de parecer

favorável, e sem discussão foi colocado em votação e aprovado por unanimidade, em seguida

foi feita a leitura da mensagem do projeto de lei no 01312013, e após discussão foi colocado em

votação nominal, e recebeu aprovação unânime. Dando continuidade passou - se para a

PALAYRÀ LME, na qual não havia inscritos, e encerrando o Senhor Presidente

agradeceu a todos e informou que a próxima Sessão Ordinária seria realizada no dia 06 de

setembro de 2013, ao que eu, Domingos Pereira Salgado, 2o secretaria, lavrei a presente

Ata, que de acordo com o Regimento Intemo, será lida assinada e aprovada por mim e

pelos demais Vereadores presentes.

Av. frei Agustine, s/no . esq. com Rua 20 - Tê1. (66) 3467-10541 1152 'Cep 78638'000 'Nova Nazaré '
www.camaranovanazare.mt.gov.br

MT

UNIDOS VENCEREMOS

J a Alves
NÀO COrr,IPARrCi'j
Raquel Pontes Guimarâes

Vice-Presidente

Domingos Pereira Salgado
2o Secretário

Marcelo es de Azeredo
dor

Rodrigo Teidzastse Para'udza
Vereador

dente

NÃO COMPARECI!"

Marcos Cesar Scherer
Vereador

NAO C0tUlPAFq§CEtr
Ubirajaras Teodoro Frois

Vereador

urr

õm nua ZO - Tel. (66) 3467'1054 / í152 - Gep 78638'000 'Av. Fral Agustlne, §lno 'esq
www.camaÍanovanazare.mt. ov.br

Nova Nazaré - MT

Cleide Àparecida Tatto
1'Secretária

7